GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES

FACULDADE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Faculdade de Ciências da Saúde – FACIS/FACISA
Av. São João s/n   Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551   e-mail: facis.cac@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2024-UNEMAT/FACIS PRORROGA AS DATAS DAS
PUBLICAÇÕES DOS RESULTADOS E DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DO EDITAL
COMPLEMENTAR 001/2024 DE SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA ATUAR NO
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO NO TRABALHO EM SAÚDE 2024-2026 (PET-SAÚDE
EQUIDADE)
 A Faculdade de Ciências da Saúde da Universidade do Estado de Mato Grosso –

UNEMAT, campus de Cáceres-MT, torna público o presente Edital complementar de

seleção de estudantes bolsistas para atuar no Programa de Educação no Trabalho em

Saúde (PET-SAÚDE/EQUIDADE), para o período de 2024 a 2026 conforme normas e

critérios estabelecidos neste edital

CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA HORÁRIO LOCAL
Divulgação do

resultado
preliminar

06 de maio de
2024

a partir das
16h:00h

Página da Proec- UNEMAT
--

Interposição de
recurso contra o

resultado
07 maio de 2024

Até 23:59h do
dia 27 de abril

de 2024

Enviar contestação para
lescanoalcione9@gmail.com

Divulgação do
resultado final

09 de maio de
2024

a partir das
16:00h, Página da Proec- UNEMAT

Início e término
das atividades do

Programa Pet-
Saúde / Equidade

13 de maio de
2024 a 13 de
maio de 2026

--

--

mailto:facis.cac@unemat.br
mailto:lescanoalcione9@gmail.com

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES

FACULDADE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Faculdade de Ciências da Saúde – FACIS/FACISA
Av. São João s/n   Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551   e-mail: facis.cac@unemat.br

        Cáceres, 02 de maio de 2024.

Prof. Dr Alcione Lescano de Souza Junior

Coordenador do Projeto Pet/Saúde- Equidade

mailto:facis.cac@unemat.br